
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2017-091

PUBLIÉ LE 24 AOÛT 2017



Sommaire

ARS PACA
R93-2017-08-21-001 - 2017 08 21 DEC TRANSF PUI CCV VALMANTE (2 pages) Page 4

R93-2017-08-18-001 - 2017 DÉCISION  CONCERNANT LA DEMANDE

D'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE SOINS DE SUITE ET DE RÉADAPTATION

SPECIALISEE DANS LES AFFECTIONS RESPIRATOIRES EN HOSPITALISATION

A TEMPS PARTIEL DE JOUR POUR LA SAS LES ACACIAS à BRIANCON (05) (3

pages) Page 7

R93-2017-07-25-005 - ARRÊTE 2017FUSION08-035 DE FUSION PAR ABSORPTION

DU CENTRE DE REEDUCATION CARDIO RESPIRATOIRE VAL DE GORBIO PAR

LE CENTRE HOSPITALIER DE MENTON  (5 pages) Page 11

R93-2017-08-11-003 - Décision portant autorisation de transformation du laboratoire de

biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "Labosud Provence Biologie" dont le

siège social est situé au  5, rue Edouard Amavet-13500 Martigues- (11 pages) Page 17

R93-2017-08-10-006 - TABLEAU RENOUVELLEMENT RAA (2 pages) Page 29

DRAAF PACA 
R93-2017-08-22-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SARL DANGLA 1717

Chemin de Peybert 83720 TRANS EN PROVENCE (2 pages) Page 32

R93-2017-08-22-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA BRONZO 367

Route des Oratoires 83330 STE-ANNE-DU-CASTELLET (1 page) Page 35

R93-2017-08-21-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA BRUNIER ET

FILS Domaine du Vieux Télégraphe 84370 BEDARRIDES (2 pages) Page 37

R93-2017-08-21-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la société MAISON

LAMBOT PROVENCE PRODUITS Route de Brignoles 83570

MONTFORT-SUR-ARGENS (1 page) Page 40

R93-2017-08-21-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Alain TROULARD Le

Jardin du Moai, chemin de Vidan, Quatier les Planes 84160 CADENET (1 page) Page 42

R93-2017-08-21-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Laurent PIRIS Le

Pradon 83670 FOX-AMPHOUX (1 page) Page 44

R93-2017-08-22-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Nans LOUBETTE

Lieu-dit Le Peyron Ouest 83440 FAYENCE (1 page) Page 46

R93-2017-08-21-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Pascal VIELLE 51,

lotissement la Rocantine 84420 PIOLENC (1 page) Page 48

R93-2017-08-22-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Vincent D'AUBREBY

814 Chemin Martelle, Les Moulières 83780 FLAYOSC (1 page) Page 50

R93-2017-08-22-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marie BERNARDI

1295 Avenue des Bousquets 83390 CUERS (1 page) Page 52

R93-2017-08-21-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Sophie BONNIEL

PERI 69 boulevard Bellevue 13015 MARSEILLE (1 page) Page 54

2



R93-2017-08-21-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC DE LA LECHE La

Lèche 04330 CLUMANC (1 page) Page 56

R93-2017-08-21-009 - Autorisation tacite d'exploiter de M Bernard MICHEL 800 route de

Saint-Auban 04120 SOLEILHAS (2 pages) Page 58

R93-2017-08-21-010 - Autorisation tacite d'exploiter de M Thierry FAURE Le Colombier

83840 COMPS-SUR-ARTUBY (2 pages) Page 61

PFI AIX EN PROVENCE
R93-2017-07-01-001 - DECISION 01-07-2017 (7 pages) Page 64

3



ARS PACA

R93-2017-08-21-001

2017 08 21 DEC TRANSF PUI CCV VALMANTE

Décision accordée à la SAS CLINEA sise 12 rue Jean Jaurès (CS 10032) - 92813 PUTEAUX

CEDEX d'autorisation de transfert de la pharmacie à usage intérieur dans de nouveaux locaux

situés au rez-de-chaussée de l'établissement sur le site du Centre Cardio vasculaire Valmante sis

100 traverse de la Gouffonne - 13009 MARSEILLE.

ARS PACA - R93-2017-08-21-001 - 2017 08 21 DEC TRANSF PUI CCV VALMANTE 4



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 1/2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Réf  : DOS-0717-5490-D 
 

 
DECISION   

portant transfert de la pharmacie à usage intérieur dans de nouveaux locaux  
sur le site du Centre Cardio vasculaire Valmante – 13009 MARSEILLE 

 
 

Le directeur général de l’agence régionale de santé de Provence-Alpes-Côte d’Azur 
 

 
Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L. 4211-1, L.5126-1, L. 5126-5, L.5126-7, 
R.5126-3, R. 5126-8, R. 5126-9 et R.5126-15 à R. 5126-17 ; 
 
VU le décret du 8 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Claude d’HARCOURT, en qualité de 
directeur général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur ;  
 
Vu l’arrêté du 22 juin 2001 relatif aux bonnes pratiques de pharmacie hospitalière ; 
 
Vu l’arrêté du 1er juin 1976 du préfet des Bouches-du-Rhône accordant la licence n° 849 pour la création 
d’une pharmacie à usage intérieur au sein du Centre Cardio Vasculaire Valmante sis traverse de la 
Gouffonne – 13009 MARSEILLE ;  
 
Vu la décision du 5 novembre 2007 relative aux bonnes pratiques de préparations ; 
 
Vu la demande enregistrée le 3 mai 2017 déposée par la SAS CLINEA sise 12 rue Jean Jaurès 
(CS 10032) - 92813 PUTEAUX CEDEX, représentée par son président, visant à obtenir une demande 
d’autorisation de transfert de la pharmacie à usage intérieur dans de nouveaux locaux sur le site du 
Centre Cardio vasculaire Valmante sis 100 traverse de la Gouffonne – 13009 MARSEILLE ; 
 
Vu l’avis du Conseil central de la section H de l’Ordre national des pharmaciens en date du 11 juillet 
2017 ; 
 
Vu l’avis technique favorable émis le 24 juillet 2017 par le pharmacien inspecteur de santé publique ; 
 
Considérant que les locaux, leur aménagement, et le personnel sont adaptés à l’activité de 
l’établissement, et permettent un fonctionnement conforme aux règles des bonnes pratiques de 
pharmacie hospitalière et remplissent les conditions définies par le code de santé publique ; 

 
 

DECIDE 
 
 

Article 1 :  
 
La demande présentée par la SAS CLINEA sise 12 rue Jean Jaurès (CS 10032) - 92813 PUTEAUX 
CEDEX, représentée par son président, visant à obtenir une demande d’autorisation de transfert de la 
pharmacie à usage intérieur dans de nouveaux locaux situés au rez-de-chaussée de l’établissement sur 
le site du Centre Cardio vasculaire Valmante sis 100 traverse de la Gouffonne – 13009 MARSEILLE est 
accordée. 
 

ARS PACA - R93-2017-08-21-001 - 2017 08 21 DEC TRANSF PUI CCV VALMANTE 5



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 2/2 

 

Article 2 : 
 
La pharmacie à usage intérieur du Centre Cardio vasculaire Valmante (située au rez-de-chaussée de 
l’établissement) sis 100 traverse de la Gouffonne – 13009 MARSEILLE est autorisée à exercer les 
activités de base énoncées à l’article R. 5126-8 du code de la santé publique : 
 - 1° La gestion, l'approvisionnement, le contrôle, la détention et la dispensation des médicaments, 
produits ou objets mentionnés à l'article L. 4211-1 ainsi que des dispositifs médicaux stériles ; 
- 2° La réalisation des préparations magistrales à partir de matières premières ou de spécialités 
pharmaceutiques, dont la nutrition parentérale et les préparations de chimiothérapie ; 
- 3° La division des produits officinaux. 
 
 
Article 3 :  
 
Le temps effectué par le pharmacien assurant la gérance de la pharmacie à usage intérieur est de 10 
demi-journées par semaine, soit un équivalent temps plein.  
 
 
Article 4 :  
 
Conformément à l’article R. 5126-18 du code de la santé publique, l’autorisation susmentionnée 
prendra effet au plus tard à l’issue d’un délai d’un an à compter de la notification de la présente 
décision, sous peine de caducité.  
 
 
Article 5 :  
 
Conformément à l’article R. 5126-19 du code de la santé publique, toute modification des éléments 
figurant dans cette décision, y compris en cas de suppression de la pharmacie à usage intérieur, devra 
faire l’objet d’une nouvelle décision délivrée dans les mêmes conditions. 
 
 
Article 6 :  
 
La présente décision est susceptible de faire l’objet dans un délai de deux mois à compter de la 
notification de la présente décision : 
- d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé sise 132 boulevard 
de Paris – CS 50039 – 13331 Marseille cedex 03, 
- d’un recours hiérarchique auprès du ministre en charge de la santé - Direction générale de 
l’organisation des soins – 14 avenue Duquesne - 75350 Paris 07SP,  
- d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif - 22 rue Breteuil - 13006 Marseille. 
 
 
Article 7 :  
 
Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur est 
chargé de l’exécution de la présente décision, qui sera notifiée au demandeur et publiée au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur.                           

     
 

     
Fait à Marseille, le 21 août 2017 

 

ARS PACA - R93-2017-08-21-001 - 2017 08 21 DEC TRANSF PUI CCV VALMANTE 6



ARS PACA

R93-2017-08-18-001

2017 DÉCISION  CONCERNANT LA DEMANDE

D'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE SOINS DE SUITE

ET DE RÉADAPTATION SPECIALISEE DANS LES

AFFECTIONS RESPIRATOIRES EN

HOSPITALISATION A TEMPS PARTIEL DE JOUR

POUR LA SAS LES ACACIAS à BRIANCON (05)

ARS PACA - R93-2017-08-18-001 - 2017 DÉCISION  CONCERNANT LA DEMANDE D'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE SOINS DE SUITE ET DE
RÉADAPTATION SPECIALISEE DANS LES AFFECTIONS RESPIRATOIRES EN HOSPITALISATION A TEMPS PARTIEL DE JOUR POUR LA SAS
LES ACACIAS à BRIANCON (05)

7



ARS PACA - R93-2017-08-18-001 - 2017 DÉCISION  CONCERNANT LA DEMANDE D'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE SOINS DE SUITE ET DE
RÉADAPTATION SPECIALISEE DANS LES AFFECTIONS RESPIRATOIRES EN HOSPITALISATION A TEMPS PARTIEL DE JOUR POUR LA SAS
LES ACACIAS à BRIANCON (05)

8



ARS PACA - R93-2017-08-18-001 - 2017 DÉCISION  CONCERNANT LA DEMANDE D'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE SOINS DE SUITE ET DE
RÉADAPTATION SPECIALISEE DANS LES AFFECTIONS RESPIRATOIRES EN HOSPITALISATION A TEMPS PARTIEL DE JOUR POUR LA SAS
LES ACACIAS à BRIANCON (05)

9



ARS PACA - R93-2017-08-18-001 - 2017 DÉCISION  CONCERNANT LA DEMANDE D'AUTORISATION D’ACTIVITÉ DE SOINS DE SUITE ET DE
RÉADAPTATION SPECIALISEE DANS LES AFFECTIONS RESPIRATOIRES EN HOSPITALISATION A TEMPS PARTIEL DE JOUR POUR LA SAS
LES ACACIAS à BRIANCON (05)

10



ARS PACA

R93-2017-07-25-005

ARRÊTE 2017FUSION08-035 DE FUSION PAR

ABSORPTION DU CENTRE DE REEDUCATION

CARDIO RESPIRATOIRE VAL DE GORBIO PAR LE

CENTRE HOSPITALIER DE MENTON 

ARS PACA - R93-2017-07-25-005 - ARRÊTE 2017FUSION08-035 DE FUSION PAR ABSORPTION DU CENTRE DE REEDUCATION CARDIO
RESPIRATOIRE VAL DE GORBIO PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE MENTON 11



ars Provence-Alpes 
Côte d'Awr 

Réf : DOS-0717-5159-D 

ARRETE N°2017FUSION08-035 
PORTANT FUSION ABSORPTION 

DU CENTRE DE REEDUCATION CARDIO-RESPIRATOIRE VAL DE GORBIO 
PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE MENTON 

Le directeur général de l'agence régionale de santé de Provence-Alpes-Côte d'Azur 

VU le code de la santé publique, en particulier l'article L.6141-7-1 ; 

VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ; 

VU la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 

VU l'ordonnance n° 2010-177 du 23 février 2010 de coordination avec la loi 
n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires ; 

VU l'ordonnance n° 2017-47 du 19 janvier 2017 précisant la procédure de fusion des établissements 
publics de santé et modifiant le code de la santé publique; 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionale de santé; 

VU le décret du 8 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Claude d'Harcourt en qualité de 
directeur général de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

VU la décision du 6 avril 2016 du directeur général de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte 
d'Azur portant confirmation d'autorisation après cession de l'activité de soins de suite et réada talion sous 
la modalité de prise en charge non spécialisée pour adultes en hospitalier complète par le centre de 
rééducation cardia-respiratoire Val de Gorbio au profit du Centre hospitalier de Menton et transfert 
géographique de l'activité de soins de suite et réadaptation sous la modalité de prise en charge non 
spécialisée pour adultes en hospitalier complète sur le site Centre hospitalier de Menton, sis 2 avenue 
Antoine Péglion - Menton (06) ; 

VU la délibération, en date du 19 juin 2017, du conseil de surveillance du centre de rééducation cardio 
respiratoire Val de Gorbio validant la fusion-absorption du centre de rééducation cardia-respiratoire Val 
de Gorbio par le Centre hospitalier de Menton à compter du t'" janvier 2018 ; 

VU la délibération, en date du 29 juin 2017, du conseil de surveillance du centre hospitalier de Menton 
validant la fusion-absorption du centre de rééducation cardia-respiratoire Val de Gorbio par le Centre 
hospitalier de Menton à compter du f " janvier 2018 ; 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 f Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.oaca.sante.fr Page 1/5 

ARS PACA - R93-2017-07-25-005 - ARRÊTE 2017FUSION08-035 DE FUSION PAR ABSORPTION DU CENTRE DE REEDUCATION CARDIO
RESPIRATOIRE VAL DE GORBIO PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE MENTON 12



VU la délibération, en date du 29 juin 2017, du conseil municipal de la Ville de Menton, validant la 
fusion-absorption du centre de rééducation cardio-respiratoire Val de Gorbio par le Centre hospitalier de 
Menton à compter du t" janvier 2018 ; 

VU l'avis, en date du 7 juin 2017, de la commission des soins infirmiers, de rééducation et médico 
techniques du centre de rééducation cardia-respiratoire Val de Gorbio relatif à la fusion-absorption du 
centre de rééducation cardia-respiratoire Val de Gorbio par le Centre hospitalier de Menton à compter 
du t" janvier 2018 ; 

VU l'avis, en date du 8 juin 2017, de la commission médicale d'établissement du centre de rééducation 
cardia-respiratoire Val de Gorbio relatif à la fusion-absorption du centre de rééducation cardio 
respiratoire Val de Gorbio par le Centre hospitalier de Menton à compter du t'" janvier 2018 ; 

VU l'avis, en date 8 juin 2017, du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail du centre de 
rééducation cardia-respiratoire Val de Gorbio relatif à la fusion-absorption du centre de rééducation 
cardia-respiratoire Val de Gorbio par le Centre hospitalier de Menton à compter du 1er janvier 2018 ; 

VU les convocations du 9 et 19 juin et les avis en date du 9 et 19 juin 2017, du comité technique 
d'établissement du centre de rééducation cardia-respiratoire Val de Gorbio relatif à la fusion-absorption 
du centre de rééducation cardia-respiratoire Val de Gorbio par le Centre hospitalier de Menton à 
corn pter du t'" janvier 2018 ; 

VU l'avis, en date du 22 juin 2017, de la commission médicale d'établissement du centre hospitalier de 
Menton relatif à la fusion-absorption du centre de rééducation cardia-respiratoire Val de Gorbio par le 
Centre hospitalier de Menton à compter du 1er janvier 2018 ; 

VU l'avis, en date du 23 juin 2017, de la commission des soins infirmiers, de rééducation et médico 
techniques du centre hospitalier de Menton relatif à la fusion-absorption du centre de rééducation 
cardia-respiratoire Val de Gorbio par le Centre hospitalier de Menton à compter du t" janvier 2018; 

VU l'avis, en date 23 juin 2017, du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail du centre 
hospitalier de Menton relatif à la fusion-absorption du centre de rééducation cardia-respiratoire Val de 
Gorbio par le Centre hospitalier de Menton à compter du 1er janvier 2018 ; 

VU les convocations en date du 6 et 21 juin et l'avis en date du 23 juin 2017, du comité technique 
d'établissement du centre hospitalier de Menton relatif à la fusion-absorption du centre de rééducation 
cardia-respiratoire Val de Gorbio par le Centre hospitalier de Menton à compter du 1er janvier 2018 ; 

VU l'information du comité stratégique, en date du 4 juillet 2017, du groupement hospitalier de territoire 
______ de~s..Alpe.s-Mar:itlmas_; -t 

VU la demande, en date du 4 juillet 2017, du directeur du centre hospitalier de Menton au directeur 
général de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur de procéder à la fusion-absorption 
du centre de rééducation cardia-respiratoire Val de Gorbio par le Centre hospitalier de Menton à 
compter du t" janvier 2018 ; 

CONSIDERANT que le projet de fusion-absorption du centre de rééducation cardia-respiratoire Val de 
Gorbio par le Centre hospitalier de Menton est compatible avec les orientations du schéma régional 
d'organisation des soins de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur: 

CONSIDERANT que le projet de fusion-absorption du centre de rééducation cardia-respiratoire Val de 
Gorbio par le Centre hospitalier de Menton permet de proposer une offre de soins de proximité en 
réadaptation et rééducation à la population du territoire de référence et ce, dans le respect de la qualité 
et de la sécurité des soins ; 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10/ Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 2/5 

ARS PACA - R93-2017-07-25-005 - ARRÊTE 2017FUSION08-035 DE FUSION PAR ABSORPTION DU CENTRE DE REEDUCATION CARDIO
RESPIRATOIRE VAL DE GORBIO PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE MENTON 13



CONSIDERANT que cette opération de fusion s'appuie sur l'élaboration d'un projet médical commun 
dans le but d'une meilleures complémentarité entre les équipes, d'une optimisation de l'offre sur le 
territoire et de l'amélioration du parcours de soins des patients ; 

CONSIDERANT que la demande, en date du 4 juillet 2017, du directeur du centre hospitalier de 
Menton au directeur général de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur de procéder à 
la fusion-absorption du centre de rééducation cardia-respiratoire Val de Gorbio par le Centre hospitalier 
de Menton à compter du t" janvier 2018 est conforme aux dispositions légales et réglementaires et 
notamment l'article L.6141-1-11 du code de santé publique; 

CONSIDERANT qu'il ressort des pièces du dossier que la consultation des conseils de surveillance, 
des comités techniques d'établissements, des commissions médicales d'établissement, des 
commission des soins infirmiers , de rééducation et médico-technique , et des comités d' hygiène et de 
sécurité et des conditions de travail sur le projet de fusion de ces établissements a mis ces instances à 
même d' exprimer leur avis sur l'ensemble des questions soulevées par cette fusion et a présenté 
toutes les garanties quant aux conditions de travail des personnels ; 

ARRETE 

Article r": 

Le présent arrêté port fusion par absorption, à compter du t" janvier 2018 : 

du Centre de rééducation cardia-respiratoire Val de Gorbio (numéro FINESS juridique 
06 078 081 4), dont le siège social est Val de Gorbio - BP 139- 06504 Menton Cedex; 

par le Centre hospitalier La Palmosa de Menton (numéro FI NESS juridique 06 079 176 1 ), dont 
le siège social est 2 avenue Antoine Péglion - BP 189- 06 507 Menton Cedex ; 

Article 2: 

En vertu des dispositions de l'article L.6141-7 du code de santé publique, cette fusion s'effectue pr le 
------A'.lair.itier.i-Gle-la-f)er.sGAr.ialité-juçiGl,if16Je-ciw-Ger.itFe-R@Sfi)italier.-b-a-i;;!-alm@sa-Ele-Mer.it0A';"'"'€11;1i-eeAseFve-seA------+ 

numéro FI NESS juridique (06 079 176 1 ), ainsi que l'adresse du siège social de cet établissement 
public de santé. 

Les numéros FINESS géographique sont inchangés. 

Article 3: 

Les instances de gouvernance et les organes représentatifs du personnel de cet établissement public 
de santé seront constitués conformément aux dispositions du code de santé publique et notamment les 
articles L.6143-5, L.6143-765, L.6144-1, L.6144-3 et l.6146-9 ainsi qu'aux dispositions réglementaires 
afférentes. 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 3/5 

ARS PACA - R93-2017-07-25-005 - ARRÊTE 2017FUSION08-035 DE FUSION PAR ABSORPTION DU CENTRE DE REEDUCATION CARDIO
RESPIRATOIRE VAL DE GORBIO PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE MENTON 14



Article 4: 

Les structures créées en application de l'article L.6146-1 du code de santé publique et les contrats 
conclus en application de l'article L.6146-2 dudit code du Centre de rééducation cardia-respiratoire Val 
de Gorbio avant la fusion sont transférés au Centre hospitalier La Palmosa de Menton. Il en va de 
même des emplois afférents aux structures considérées, créés avant l'intervention de la fusion. 

Les procédures de recrutement et d'avancement, en cours avant la fusion, peuvent être valablement 
poursuivies dans l'établissement maintenu à l'issu de cette fusion. 

Article 5: 

L'actif et le passif, l'ensemble des éléments constitutifs du patrimoine, les biens meubles et immeubles 
du domaine public et privé, ainsi que les droits et obligations à l'égard des tiers du Centre de 
rééducation cardia-respiratoire Val de Gorbio sont transférés à titre gratuit à la date effective de la 
fusion prévue à l'article t'" du présent arrêté, soit le t'" janvier 2018, au Centre hospitalier La Palmosa 
de Menton. 

Ces transferts de biens, droits et obligations ne donnent lieu à aucune indemnité, taxe, contribution à 
l'article 879 du code général des impôts ou honoraire. 

Article 6: 

Le présent arrêté confirme la décision du directeur général de !'Agence régionale de santé Provence 
Alpes-Côte d'Azur, en date du 6 avril 2016, portant confirmation de l'autorisation après cession de 
l'activité de soins de suite et réadaptation sous la modalité de prise en charge non spécialisée pour adultes 
en hospitalier complète par le centre de rééducation cardia-respiratoire Val de Gorbio au profit du Centre 
hospitalier de Menton et autorisant le transfert géographique de l'activité de soins de suite et réadaptation 
sous la modalité de prise en charge non spécialisée pour adultes en hospitalier complète sur le site Centre 
hospitalier de Menton, sis 2 avenue Antoine Péglion - Menton (06). 

Article 7: 

Le directeur du Centre hospitalier La Palmosa de Menton, par ailleurs directeur par intérim du Centre de 
rééducation cardia-respiratoire Val de Gorbio, est chargé de préparer la mise en œuvre de la fusion par 
absorption des établissements susmentionnés. 

------"-'-'e~sJ.ooJam Dl.eoLcüar:gé_de_fioal iser.Ja.clôtuca.des.com ptes-@tablie-par-le-corn pta!;:ile-pugJ ic;..aii:isi-~ t1e------+ 
toutes les opérations e rapportant à la gestion 2017 de ces deux établissements. 

Article 8: 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région Provence 
Alpes-Côte d'Azur. Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal 
administratif compétent. 

Le délai de recours est de deux mois à compter de notification ou de sa publication au recueil des actes 
administratifs de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur pour les tiers. 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 /Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 4/5 

ARS PACA - R93-2017-07-25-005 - ARRÊTE 2017FUSION08-035 DE FUSION PAR ABSORPTION DU CENTRE DE REEDUCATION CARDIO
RESPIRATOIRE VAL DE GORBIO PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE MENTON 15



Article 9: 

La directrice par intérim de l'organisation des soins de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes 
Côte d'Azur et le délégué départemental concerné, sont chargés de l'exécution de la présente décision 
qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 

Fait à Marseille, le 2 5 JUIL 20f? 

(' l, 

Le Directeur Général 
de l'Agence Régionale de Santé 

Claude d'HARCOUR'f' 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 5/5 

ARS PACA - R93-2017-07-25-005 - ARRÊTE 2017FUSION08-035 DE FUSION PAR ABSORPTION DU CENTRE DE REEDUCATION CARDIO
RESPIRATOIRE VAL DE GORBIO PAR LE CENTRE HOSPITALIER DE MENTON 16



ARS PACA

R93-2017-08-11-003

Décision portant autorisation de transformation du

laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la

Selas "Labosud Provence Biologie" dont le siège social est

situé au  5, rue Edouard Amavet-13500 Martigues-

ARS PACA - R93-2017-08-11-003 - Décision portant autorisation de transformation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"Labosud Provence Biologie" dont le siège social est situé au  5, rue Edouard Amavet-13500 Martigues- 17



ARS PACA - R93-2017-08-11-003 - Décision portant autorisation de transformation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"Labosud Provence Biologie" dont le siège social est situé au  5, rue Edouard Amavet-13500 Martigues- 18



ARS PACA - R93-2017-08-11-003 - Décision portant autorisation de transformation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"Labosud Provence Biologie" dont le siège social est situé au  5, rue Edouard Amavet-13500 Martigues- 19



ARS PACA - R93-2017-08-11-003 - Décision portant autorisation de transformation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"Labosud Provence Biologie" dont le siège social est situé au  5, rue Edouard Amavet-13500 Martigues- 20



ARS PACA - R93-2017-08-11-003 - Décision portant autorisation de transformation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"Labosud Provence Biologie" dont le siège social est situé au  5, rue Edouard Amavet-13500 Martigues- 21



ARS PACA - R93-2017-08-11-003 - Décision portant autorisation de transformation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"Labosud Provence Biologie" dont le siège social est situé au  5, rue Edouard Amavet-13500 Martigues- 22



ARS PACA - R93-2017-08-11-003 - Décision portant autorisation de transformation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"Labosud Provence Biologie" dont le siège social est situé au  5, rue Edouard Amavet-13500 Martigues- 23



ARS PACA - R93-2017-08-11-003 - Décision portant autorisation de transformation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"Labosud Provence Biologie" dont le siège social est situé au  5, rue Edouard Amavet-13500 Martigues- 24



ARS PACA - R93-2017-08-11-003 - Décision portant autorisation de transformation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"Labosud Provence Biologie" dont le siège social est situé au  5, rue Edouard Amavet-13500 Martigues- 25



ARS PACA - R93-2017-08-11-003 - Décision portant autorisation de transformation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"Labosud Provence Biologie" dont le siège social est situé au  5, rue Edouard Amavet-13500 Martigues- 26



ARS PACA - R93-2017-08-11-003 - Décision portant autorisation de transformation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"Labosud Provence Biologie" dont le siège social est situé au  5, rue Edouard Amavet-13500 Martigues- 27



ARS PACA - R93-2017-08-11-003 - Décision portant autorisation de transformation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"Labosud Provence Biologie" dont le siège social est situé au  5, rue Edouard Amavet-13500 Martigues- 28



ARS PACA

R93-2017-08-10-006

TABLEAU RENOUVELLEMENT RAA

ARS PACA - R93-2017-08-10-006 - TABLEAU RENOUVELLEMENT RAA 29



RENOUVELLEMENT D'AUTORISATIONS

DEPT ACTIVITE ou EML FORME ENTITE JURIDIQUE ADRESSE E.J .
N° FINESS 

E.J.
ADRESSE E.T.

06 Activité de soins de diagnostic prénatal
Analyses de cytogénétique y compris les 
analyses de cytogénétique moléculaire

CHU de NICE
4 avenue Reine Victoria

BP. 1 179
06 003 Nice Cedex 1

06 078 501 1

Hôpital de l'Archet
151 route de Saint Antoine de Ginestière

BP. 1 319
06 205 Nice Cedex 3

ARS PACA - R93-2017-08-10-006 - TABLEAU RENOUVELLEMENT RAA 30



RENOUVELLEMENT D'AUTORISATIONS

N° FINESS 
E.T.

DATE   
RENOUV.

DATE  LETTRE 
NOTIF.

06 078 919 5 7-mai-13 10-août-17

ARS PACA - R93-2017-08-10-006 - TABLEAU RENOUVELLEMENT RAA 31



DRAAF PACA 

R93-2017-08-22-001

Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SARL

DANGLA 1717 Chemin de Peybert 83720 TRANS EN

PROVENCE

DRAAF PACA  - R93-2017-08-22-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SARL DANGLA 1717 Chemin de Peybert 83720 TRANS EN PROVENCE 32



DRAAF PACA  - R93-2017-08-22-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SARL DANGLA 1717 Chemin de Peybert 83720 TRANS EN PROVENCE 33



DRAAF PACA  - R93-2017-08-22-001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SARL DANGLA 1717 Chemin de Peybert 83720 TRANS EN PROVENCE 34



DRAAF PACA 

R93-2017-08-22-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA

BRONZO 367 Route des Oratoires 83330

STE-ANNE-DU-CASTELLET

DRAAF PACA  - R93-2017-08-22-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA BRONZO 367 Route des Oratoires 83330
STE-ANNE-DU-CASTELLET 35



DRAAF PACA  - R93-2017-08-22-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA BRONZO 367 Route des Oratoires 83330
STE-ANNE-DU-CASTELLET 36



DRAAF PACA 

R93-2017-08-21-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA

BRUNIER ET FILS Domaine du Vieux Télégraphe 84370

BEDARRIDES

DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA BRUNIER ET FILS Domaine du Vieux Télégraphe 84370
BEDARRIDES 37



DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA BRUNIER ET FILS Domaine du Vieux Télégraphe 84370
BEDARRIDES 38



DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA BRUNIER ET FILS Domaine du Vieux Télégraphe 84370
BEDARRIDES 39



DRAAF PACA 

R93-2017-08-21-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de la société

MAISON LAMBOT PROVENCE PRODUITS Route de

Brignoles 83570 MONTFORT-SUR-ARGENS

DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la société MAISON LAMBOT PROVENCE PRODUITS Route de Brignoles
83570 MONTFORT-SUR-ARGENS 40



DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la société MAISON LAMBOT PROVENCE PRODUITS Route de Brignoles
83570 MONTFORT-SUR-ARGENS 41



DRAAF PACA 

R93-2017-08-21-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Alain

TROULARD Le Jardin du Moai, chemin de Vidan,

Quatier les Planes 84160 CADENET

DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Alain TROULARD Le Jardin du Moai, chemin de Vidan, Quatier les
Planes 84160 CADENET 42



DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Alain TROULARD Le Jardin du Moai, chemin de Vidan, Quatier les
Planes 84160 CADENET 43



DRAAF PACA 

R93-2017-08-21-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Laurent PIRIS

Le Pradon 83670 FOX-AMPHOUX

DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Laurent PIRIS Le Pradon 83670 FOX-AMPHOUX 44



DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Laurent PIRIS Le Pradon 83670 FOX-AMPHOUX 45



DRAAF PACA 

R93-2017-08-22-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Nans

LOUBETTE Lieu-dit Le Peyron Ouest 83440 FAYENCE

DRAAF PACA  - R93-2017-08-22-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Nans LOUBETTE Lieu-dit Le Peyron Ouest 83440 FAYENCE 46



DRAAF PACA  - R93-2017-08-22-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Nans LOUBETTE Lieu-dit Le Peyron Ouest 83440 FAYENCE 47



DRAAF PACA 

R93-2017-08-21-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Pascal

VIELLE 51, lotissement la Rocantine 84420 PIOLENC

DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Pascal VIELLE 51, lotissement la Rocantine 84420 PIOLENC 48



DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Pascal VIELLE 51, lotissement la Rocantine 84420 PIOLENC 49



DRAAF PACA 

R93-2017-08-22-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Vincent

D'AUBREBY 814 Chemin Martelle, Les Moulières 83780

FLAYOSC

DRAAF PACA  - R93-2017-08-22-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Vincent D'AUBREBY 814 Chemin Martelle, Les Moulières 83780
FLAYOSC 50



DRAAF PACA  - R93-2017-08-22-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Vincent D'AUBREBY 814 Chemin Martelle, Les Moulières 83780
FLAYOSC 51



DRAAF PACA 

R93-2017-08-22-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marie

BERNARDI 1295 Avenue des Bousquets 83390 CUERS

DRAAF PACA  - R93-2017-08-22-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marie BERNARDI 1295 Avenue des Bousquets 83390 CUERS 52



DRAAF PACA  - R93-2017-08-22-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marie BERNARDI 1295 Avenue des Bousquets 83390 CUERS 53



DRAAF PACA 

R93-2017-08-21-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Sophie

BONNIEL PERI 69 boulevard Bellevue 13015

MARSEILLE

DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Sophie BONNIEL PERI 69 boulevard Bellevue 13015 MARSEILLE 54



DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Sophie BONNIEL PERI 69 boulevard Bellevue 13015 MARSEILLE 55



DRAAF PACA 

R93-2017-08-21-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC DE LA

LECHE La Lèche 04330 CLUMANC

DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC DE LA LECHE La Lèche 04330 CLUMANC 56



DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC DE LA LECHE La Lèche 04330 CLUMANC 57



DRAAF PACA 

R93-2017-08-21-009

Autorisation tacite d'exploiter de M Bernard MICHEL 800

route de Saint-Auban 04120 SOLEILHAS

DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-009 - Autorisation tacite d'exploiter de M Bernard MICHEL 800 route de Saint-Auban 04120 SOLEILHAS 58



DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-009 - Autorisation tacite d'exploiter de M Bernard MICHEL 800 route de Saint-Auban 04120 SOLEILHAS 59



DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-009 - Autorisation tacite d'exploiter de M Bernard MICHEL 800 route de Saint-Auban 04120 SOLEILHAS 60



DRAAF PACA 

R93-2017-08-21-010

Autorisation tacite d'exploiter de M Thierry FAURE Le

Colombier 83840 COMPS-SUR-ARTUBY

DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-010 - Autorisation tacite d'exploiter de M Thierry FAURE Le Colombier 83840 COMPS-SUR-ARTUBY 61



DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-010 - Autorisation tacite d'exploiter de M Thierry FAURE Le Colombier 83840 COMPS-SUR-ARTUBY 62



DRAAF PACA  - R93-2017-08-21-010 - Autorisation tacite d'exploiter de M Thierry FAURE Le Colombier 83840 COMPS-SUR-ARTUBY 63



PFI AIX EN PROVENCE

R93-2017-07-01-001

DECISION 01-07-2017

PFI AIX EN PROVENCE - R93-2017-07-01-001 - DECISION 01-07-2017 64



PFI AIX EN PROVENCE - R93-2017-07-01-001 - DECISION 01-07-2017 65



PFI AIX EN PROVENCE - R93-2017-07-01-001 - DECISION 01-07-2017 66



PFI AIX EN PROVENCE - R93-2017-07-01-001 - DECISION 01-07-2017 67



PFI AIX EN PROVENCE - R93-2017-07-01-001 - DECISION 01-07-2017 68



PFI AIX EN PROVENCE - R93-2017-07-01-001 - DECISION 01-07-2017 69



PFI AIX EN PROVENCE - R93-2017-07-01-001 - DECISION 01-07-2017 70



PFI AIX EN PROVENCE - R93-2017-07-01-001 - DECISION 01-07-2017 71


